要闻 2025年9月29日   星期一

责编 张传亮 美编 郑杨 校对 王淑媛2

中中缝缝广广告告

受受理理热热线线：：

88119966666677

1155990055336600220033

1133660055336633998888

邮邮箱箱：：

778811559922000033@@

QQQQ..ccoomm

微微信信：：

1155990055336600220033

遗失

声明

公告
◆潍坊银贝投资有限公司，统

一 社 会 信 用 代 码 ：

91370700MA3UJFEY1D，不慎丢

失法人章、财务专用章，声明

作废。

解除劳动关系通知
刘鹏（身份证号码37070219****

**261X）：

  我司已向你发送《关于限

期回公司上班的通知》函件，要

求你于2025年7月8日前返岗上

班，截止本通知发布，你未返岗

且未说明情况，已构成严重旷

工，严重违反公司制度。依据

《中 华 人 民 共 和 国 劳 动 合 同

法》，我司自本通知发布之日

起，与你解除劳动关系。请你于

公告发布后3日内，到我司办理

离职手续。

  特此通知。

   潍坊鲁伟实业有限公司

      2025年9月28日

解除劳动合同通知
  周 娜 ，身 份 证 号 码 ：

37028419******3960，因合同期

满且违反公司规章制度，公司

不再录用。根据《劳动合同法》

及本公司规章制度，于2025年9

月25日我公司决定与你解除劳

动关系及社保关系，请于本公

告三日内到人力行政部办理离

职手续和社会保险关系转移

手续。

  特此通知。

 潍坊恩秀品牌管理有限公司

      2025年9月28日

□本报记者 隋炜凤 文/图

　　国庆节邂逅中秋节，市民出游热情高
涨。记者了解到，我市精心策划推出50余项
特色活动，将传统文化底蕴与现代潮流活
力深度融合，邀市民游客共赴一场兼具“文
化味”与“烟火气”的假日之旅。
　　国庆假期，一系列充满活力的潮流活
动来袭，让市民的假期“动感十足”———
　　贯穿整个假期的“艺彩青春 更好潍
坊”2025大学生艺术周将在市人民广场、驻
潍院校、文化场馆等多个场馆联动举办，包
括“潍你好·坊更美”——— 潍坊文旅大学生
迎新活动、“潍有尚品”2025年国庆文旅消
费周、“艺起飞扬”大学生艺术展演、北京电
影学院“非遗影像记录工程”成果展播、“我
和我的祖国”庆祝中华人民共和国成立76
周年合唱展演等在内的8大板块、近20项活
动为学子们及年轻人打造开学季与国庆叠
加的艺术狂欢。
　　假期少不了美食。10月7日至9日，“蔬”
香齐鲁·山东蔬菜美食争霸赛开赛，全省16
地市代表队齐聚潍坊，围绕“蔬菜”主题展
开美食竞技，为市民带来一场美食盛宴；同
步举办全国农产品展销会、潍坊特色美食
展销、非遗技艺展示、文创产品展销，以“美
食+”激活文旅消费。
　　赴一场音乐会是假期年轻人的标配。
10月2日、3日，常山·金查理大草坪草地音
乐节将带来一场“草坪＋ 音乐”的狂欢。10
月3日，马拉松之夜群星演唱会上，黑龙、旭
日阳刚（刘刚）、马郁等艺人登台献唱。10月
4日、5日，以“青春、潮流、快乐”为主题的只
有“1532”风车电音节，通过摇滚乐、电子音
乐与沉浸式舞台表演的融合，打造视听双
重震撼的音乐盛典。
　　依托我市深厚的文化底蕴，多场“古今
交融”的民俗活动带游客领略潍坊的文化
魅力———
　　“放飞梦想 喜庆华诞”国庆主题系列
活动在国庆假期持续精彩上演。在2025庆

国庆风筝放飞活动中，各类主题风筝将凌
空起舞，配合专业的编队表演，为现场游客
打造一场极具视觉冲击力的风筝盛宴。两
大专业赛事同步呈现：山东省第12届风筝
锦标赛，汇聚全省优秀风筝代表队，以赛事
为纽带，既为选手们搭建了技艺交流的平
台，也通过高水平竞技展现风筝放飞的专
业魅力；第6届全国传统风筝创意扎制大赛
上，全国多地风筝艺人齐聚潍坊，现场展示
传统风筝扎制技艺，游客可近距离观摩、互
动，沉浸式感受潍坊风筝的独特韵味与传
承活力。
　　十笏园文化街区举行“万笏新叙”主题
活动，“笏溪茶社”“老潍县美食”等场景沉
浸式呈现，相声、变脸等传统节目轮番上
演，让游客感受传统雅韵与现代创意的碰
撞。杨家埠民间艺术大观园的“双节”民俗
会、松园子古民居的非遗展演，让市民游客
在古建筑中触摸潍坊的文化根脉。不仅如

此，各县市区的特色文化活动遍地开花，点
亮潍坊文旅名片。青州古城推出汉服巡游、
京剧演出、夜游偶园、灯光秀；高密红高粱
影视城开展“潍有好戏”进景区、文旅嘉年
华活动；诸城推出苏轼密州诗词晚会、古琴
音乐会等东坡文化系列活动等。
　　文博场馆的活动同样丰富多彩。潍坊
市博物馆举办“山海风韵·千年手泽”潍坊
民间文化艺术展，“紫韵千年·匠心传承”蔡
愿成教授紫砂艺术全国巡展，以及“象望和
平筝连四海”生物多样性主题研学活动、
“山海潍坊千年手泽”潍坊民间文化主题研
学活动，让青少年、游客深度感受文化魅
力。潍坊市图书馆则举行“双节”有奖知识
竞答、潍坊市青少年萨克斯乐团专场音乐
会、新时代红色主题戏剧作品展等活动。
　　秋高气爽，不少市民喜欢走进大自然，
来一场“可玩、可赏、可体验”的户外休闲之
旅，让假期“充满烟火气”———

　　在潍坊沂山风景区，关公、大黄蜂、黑
神话悟空等巨型NPC将霸气登场，“天女散
花”国风演出尽显典雅；悬崖秋千免费畅
玩，金秋菊展同步开放。昌邑博陆山景区举
行第十一届山阳大梨采摘节，游客可采摘、
品尝新鲜大梨，感受乡村丰收的热闹氛围。
　　金宝乐园的国庆游园会上，异域风情
驼队美女大巡游、卡通动物巡游、红色文化
文艺汇演、萌宠动物欢乐秀轮番上演，成为
全家出游的“欢乐聚集地”；富华游乐园推
出“一票不限次通玩”，大魔术师每日3场大
型魔术秀，搭配卡通巡游、国风舞蹈、乐队
演出，精彩不“打烊”。
　　在这个假期，潍坊以“活动矩阵”串联
起文化、潮流、自然与乡村，无论是追求动
感的年轻人、青睐民俗的文化爱好者，还是
注重亲子互动的家庭游客，都能找到专属
的假日乐趣，感受这座城市的文化温度与
活力风采。

　　本报讯 （记者 窦浩智 通
讯员 郑秀宝）9月28日，第25届中
国（青州）花卉博览交易会暨第19届
山东省花卉交易会在青州开幕。
　　本届花博会的主题为“绮丽山
海·锦绣中华”，主会场设在中国青
州花卉苗木交易中心，串联青州弥
河国家湿地公园、青州（国际）花卉
创业园、鑫和兰谷、增福寺盆景交易
市场等分会场，融合花艺博览、自然
赏游、花卉交易、生产观光、盆景艺
术节等板块，会期将持续到11月2日。
　　据悉，本届花博会主会场重点
打造中国青州花卉苗木交易中心2
号厅，设置了一个序厅、六个主题游
园、四项专题展览以及辅助功能区。
整体布展围绕“绮丽山海·锦绣中
华”的展会主题，以古典名著《山海
经》为创造源泉，融合青州地域文化
以及现代艺术的时尚设计，突出“国

风”“网红”“靓艳”“梦幻”等展示风
格，实现了花卉与经典、传统与创新
的深度融合，共打造“金峱献瑞”等
主题景观20多个，用1000多种花卉
素材阐释传统花卉文化内涵，内容
丰富、体验感十足、文化味浓厚。
　 近年来，青州市借势花博会，花
卉集群已经成长为“千亿级”大产
业，形成了花药、花械、园艺、温室、
资材千亿级产业链集群；育成“青州
仙子兰”“青州雪峰”等15个兰花新
品种，冷凉花卉种苗产量全国第一，
多肉植物种苗占全国80%；建有全
国首个盆花大数据平台、中国青州
花卉直播电商示范基地，花卉电商
700多家，花卉电商交易额45亿元，
交易网络覆盖30多个省市区，出口
花卉达到570多万株。青州花卉品牌
价值340亿元，连续三年蝉联省农业
品牌第一位。

　　本报讯 （记者 窦浩智 通
讯员 史海莹）华彩金秋，丹青流
韵。9月28日上午，翰墨青州·2025书
画艺术展在青州中晨书画艺术产业
园开幕。本次展会在青州中晨书画
艺术产业园、青州美术馆两个会场
同时举行，以“艺术为人民”为主题，
突出服务宗旨，集书画艺术展示、学
术交流、文化传播为一体，会期持续
到10月7日。
　　据了解，在主会场中晨书画艺
术产业园，将举办走遍中国——— 中
国文促会美术名家作品展、墨韵新
章——— 全国重点美院作品邀请展、
墨苑薪传——— 全国书法专业院校师
生作品展等十一大主题展，共计展
出作品3300余幅。在分会场青州美
术馆，将举办清风徐来——— 徐青峰

艺术作品展、天心一指——— 东海顾
元恺指墨画展、众贤墨集——— 当代
书画名家作品展等六大系列展览和
丰富多彩的书画活动。
　　近年来，青州市高度重视书画
产业发展，在资源整合、市场开拓与
业态更新等方面持续发力，组建了
青州美术馆和青州文旅书画产业集
团，打造了全国唯一的书画类国家
级文化产业示范园区，新成立了多
家民营美术馆，与中央美院、中国美
院、清华美院等十余家全国重点美
院建立了合作关系，发展中国美协、
书协等国家级会员90名，在推动书
画产业的深刻转型与升级中，探索
出一条以书画艺术产业为驱动力的
文旅融合发展与区域经济社会提升
的新路径。

共赴一场兼具“文化味”与“烟火气”的假日之旅
——— 我市“双节”期间推出50余项文旅活动

“小切口”托起城市“民生温度”
——— 安丘市综合行政执法局匠心打造市民身边的“诗和远方”

　　本报讯 （记者 窦圆娜 通
讯员 谢燕燕）近日，中信银行潍坊
分行联合坊子区工信局共同举办
“本币优先潍在前行”跨境人民币业
务集中宣讲活动，我市60余家涉外
企业参加。
　　此次活动旨在引导企业树牢
“本币结算成本更低、更便利”理念，
推动跨境人民币业务更好服务实体
经济，助力涉外经济健康高质量发
展。会上，中信银行潍坊分行产品经
理详细介绍了人民币规避汇率风

险、节约汇兑成本等优势及相关便
利化政策，听取了企业在自身经营、
币种选择和跨境业务结算方面存在
的问题和诉求，鼓励企业在币种结
算方面强化同交易方的沟通协商，
促进辖内跨境人民币业务提效
增量。
　　中信银行潍坊分行将以此活动
为契机，继续以“服务实体经济、促
进贸易投资便利化”为导向，为促进
本地区跨境人民币业务高质量发展
贡献中信力量。

第25届中国（青州）花卉博览交易会

暨第19届山东省花卉交易会开幕

翰墨青州·2025书画艺术展开幕

中信银行潍坊分行举办

跨境人民币业务集中宣讲活动

松园子古民居举行京剧表演。 富华游乐园演艺人员与小游客互动。

　　本报讯 （记者 王莹 通讯
员 舒鹏齐）今年以来，昌邑市围子
街道紧紧围绕高质量发展这一首要
任务，坚持一手抓发展动能培育，一
手抓安全底线筑牢，在促进城乡融
合、壮大乡村产业、增进民生福祉等
方面协同发力，努力探索一条具有
围子特色的扎实稳健发展之路。
　　稳增长、调结构，激发经济发展
新动能。坚持“项目为王”，推进23个
重点项目建设步伐，康迈轮端产品
智能化5G项目等5个已投产，1至8月
完成投资22.95亿元，实现税收1.3亿
元。以人才赋能产业，赴多地开展
“智联百校”行动，联合多所高校组
建专家顾问团，开展产学研对接10
余次。支持机械铸造等产业升级，浩
信股份有限公司试验室通过CNAS
认可，亿润新能源科技有限公司智
能工厂通过省级复核。
　　强基础、兴文旅，打造城乡融合
新样板。将基础设施建设作为推动
发展的主引擎，高标准完成18个村
1.8万亩高标准农田项目建设、2个小
区排水防涝改造，以及流河110KV
输电线路改造、S16荣潍高速改扩建
民事协调等工作，稳步推进“一企一
管”管线及泵站建设。探索“文化+
旅游+消费”路径，依托特色文旅场
景与省和美乡村篮球赛举办地效

应，举办文化活动6场、促消费活动
10余次，招募摊位50余个，接待游客
4万余人次 ，多元融合业态加速
形成。
　　强产业、促增收，拓宽强村富民
新路径。推行“规模化生产+集中式
营销”，科学划分5大种植片区，成立
16家合作社，建成8处种植基地，逐
步形成“一片区一特色”的专业化、
规模化生产格局。实施农产品品牌
战略，借“富美围子”视频号推出20
余期短视频，播放量超7万次。通过
“四季采摘+线上销售”，实现村均
年增收20余万元，带动230余名村民
就业。
　　防风险、惠民生，筑牢和谐发展
压舱石。创新“专家查隐患、部门促
整改、企业抓落实”模式，组织第三
方专家检查101家重点企业，开展
“把脉问诊”式深度检查。开展全域
安全整治，建立7个领域包靠台账，
围绕辖区重点领域、重要点位开展4
轮集中排查行动，发现问题隐患已
全部整改完毕。织密闲散院落等重
点场所多领域排查网络，完成5857
处重点场所数字化标记，引入公安、
消防、国土、市场监管等4个垂管部
门成立问题攻坚小组，开展联合执
法12次，处置风险场所5处，形成有
力震慑。

围子街道系统构筑

高质量发展新格局

（上接1版）据悉，近十年，仅发动机板块研
发投入累计约300亿元，研发投入占比居
全球同行业领先水平。
　　依托内燃机与动力系统全国重点实
验室等多个国家级创新平台，潍柴与200
余家上下游企业打造“研发共同体”，汇聚
6000余名高端研发人才，实现产品动力
性、可靠性、经济性、舒适性的全面引领，
以高强度研发筑牢产品竞争力根基。
　　2020年至2024年，潍柴连续四年四次
刷新柴油机本体热效率世界纪录，将热效
率提升至53.09%，继续引领全球内燃机行
业技术升级。
　　自2022年发布H/T平台1.0产品，历时3
年，潍柴研发工程师依托潍柴高热效率发
动机研发平台，推出全新H/T-2.0高热效
率发动机产品，为客户提供“省油、省钱、
省心、省时”全新价值体验。

　　2024年，潍柴成功发布全新一代燃气
4.0动力系列，当前产销超80万台，位居全
球前列。
　　2025年5月，潍柴第二代矿山动力正
式发布，涵盖适配矿挖、刚性矿卡的M系
列大缸径矿用产品，配套矿挖、宽体车的
H/T系列产品。
　　2025年6月，潍柴携WP17T甲醇矿用
挖 掘 机 动 力、W P 1 4 T 增 程 发 动 机、
WP16NG天然气发动机、动力电池为代表
的低碳零碳矿山动力产品亮相新疆昌吉，
以可靠、节能、智慧、绿色等优势，展现潍
柴强大的燃料灵活性和多元化运营方案，
引领绿色矿山革命。
　　还是今年6月份，山推交付客户全球
首台AI智能推土机，可实现工作装置自动
控制、特定场景下的车辆行走自动控制、
环境感知及危险识别，同时支持人机交互

对话及语音控制功能。潍柴WP7发动机及
液压系统为该款AI推土机提供高效可靠
智能“动力源”。
　　先进的传感器和控制系统是AI潍柴赋
能山推AI推土机的关键。潍柴拥有一支实
力雄厚的自主电控系统开发团队，凭借其
在智能算法、软件开发和硬件开发等方面
的优势经验，成功打造了业内独一无二的
核心竞争力，为中国装备装上“最强大脑”。
　　多年前，潍柴就敏锐地洞察到全球数
据中心市场的巨大潜力，果断决策，提前
布局，投入大量资源进行相关技术研发与
产品创新，为迎接即将到来的市场机遇做
好充分准备。
　　为满足大数据中心对发电机组高可
靠性、高效率、高智能化的严苛要求，潍柴
组建了一支由顶尖专家领衔的研发团队，
通过持续的技术创新，潍柴掌握了大缸径

发动机自启动响应、控制与启动冗余、容
性负载带载、自主ECU信息安全、100%瞬
加载保障、全生命周期智能报警、高效燃
油喷射等一系列核心技术。
　　自立自强，百倍其功。潍柴不断以科
技实力引领全国动力装备实现了追跑、并
跑到领跑的跨越，站上世界动力之巅。
　　放眼全球，潍柴动力建立全球协同研
发平台，搭建协同、开放、共赢的链合创新
体系，布局建设欧美日全球创新中心，发
挥各区域优势，在全球范围内夯实研发实
力，实现价值协同创造。

　　人才活力竞相迸发，汇聚高质

量发展的澎湃动能

　　为锻造科技创新推动产业创新的根本
动力，潍柴坚持实施人才第一工程，扩渠道

立品牌、搭平台激潜能、建机制促流动，让
人才“聚起来”“活起来”“动起来”，将人才
优势转化为企业核心竞争力，支撑企业高
质量发展，让潍柴人才“引凤栖梧”与潍柴
国际配套产业园“筑巢引凤”同频共振。
　　连续举办七届“博士开放日”，在美
国、德国、日本等地建立全球协同研发平
台，通过全球引才渠道和高标准精细化引
才，“智时代赢未来”的潍柴人才品牌矩阵
悄然形成。
　　潍柴深知，关键技术的闯关突围，不
可能旱地拔葱、异军突起，必须孵化于产
业摇篮、成长于人才高地。反之，技术产业
的集群发展、融合成链，也必将吸引更多
顶尖人才、技术大拿“不请自来”。在这样
清醒的认识下，潍柴用心用情用力集结着
一支高水平创新型人才队伍。
　　在建设国家重大创新平台、构建自主

研发体系的同时，潍柴打造行业创新联合
体，联合麻省理工、清华等19所高校，成立
内燃机可靠性国际技术创新联盟，协同全
球130余家上下游企业构建起产业众创生
态圈。
　　人才集聚的“磁吸效应”带来了产业
协同的大合唱 ，推动新质生产力蓄势
提能。
　　潍柴加速迈向世界一流科技强企，既
当好产业链“链主”，又当好创新链“链
主”，让创新链、产业链共融共舞，释放出
巨大动能，在国际动力城潍坊将国字号先
进制造业产业集群打造成世界级高端产
业集群的背景下，作为龙头的潍柴勇挑大
梁，向新而行、向高而攀，以“硬科技”筑牢
护城河，以“共生力”激活产业链，这束“潍
柴之光”，正照亮中国高端装备崛起的新
航程。

（上接1版）自入选省级高品质住宅试点项
目后，吸引了很多消费者前来看房，销售成
绩也一路攀高。
　　不仅是泽信·启元天著，自去年以来，
潍坊市场很多“好房子”项目都交出了亮眼
的销售成绩单。“通过优化户型设计和提升
品质，项目销售率也得到了提升。”多家房
企表示，提升产品品质，有效激发了市场潜
在需求。
　　为此，我市着力推动高品质住宅开发
建设提质拓面，先后创建省、市级高品质住
宅试点项目49个，覆盖11个县市区，规划建
设面积746.3万平方米，占全市商品住宅在
售面积超3成。其中省级高品质住宅项目21
个，数量位居全省第三。
　　今年以来，我市启动了多场高品质住
宅展示交易活动，旨在通过“线上线下”相
结合的方式，推介优质房源、宣传购房政
策，搭建看房、选房、购房一体化平台，助力

广大市民实现“优居梦”。现场，不少项目凭
借新颖的设计得到了消费者青睐。
　　从首批省级、市级试点项目锚定安全、
舒适、绿色的品质基石，再到第二批项目以
标准深化推动全域品质跃升，我市高品质
住宅建设探索出了一条从单点突破到系统
升级的实践路径。随着“好房子”标准的纵
深推进，“向品质深耕”已成为企业和市场
共识，产品力、服务力、创新力逐渐成为核
心竞争力。

　　　　新新技技术术新新工工艺艺，，““好好房房子子””铺铺设设

发发展展新新赛赛道道

　　“好房子”不仅能提升居住品质，更为
新技术、新产品、新材料和智能建造技术提

供了广阔应用空间。恒信集团董事长张
玉强表示，现在房地产进入品质时代，只
有不断进行技术创新，将更多优质建材、
先进技术融入到“好房子”建设过程中，
才能将“好房子”理念转化为企业高质量
发展的现实。
　　走进山东华建铝业集团有限公司智能
制造中心，30多条自动化生产线让“未来工
厂”的科技感扑面而来，一扇扇门窗从这里
奔赴全国各地的“好房子”施工现场。企业
自主研发的铝制节能门窗申请了200余项
节能隔热专利技术，不管是夏季还是冬季，
建筑节能环保效果都非常显著。
　　为“好房子”配套好建材、好家居的企
业在市场有口皆碑，工程建造新科技也正
让幢幢“好房子”加速拔地而起。

　　在潍坊市三建集团智能装配基地，从
楼梯、叠合板、阳台、凸窗、外墙、间墙，到夹
心外墙保温板、PC梁柱、整体厨房，近20种
装配式构件整齐排列。用上这些装配式构
件，建造房屋过程就像“搭积木”。既降低了
能耗，节约了资源，还提升了施工速度和制
造精度。
　　“好房子”建设是系统工程，也是新产
业。眼下，随着BIM技术、装配式建筑、智能
家居等新一代信息技术和智能建造技术的
应用，我市房地产和建筑行业正进入“技术
赋能-消费升级-产业增值”的良性循环。
　　住房承载着千家万户的幸福梦想，也
是城市品质的重要载体。可以说，“好房子”
是一份从“有房住”向“住好房”跨越的“品
质指南”。立足住房消费升级新需求，我市
将推动建“好房子”、住“好房子”、维护好
“好房子”协同并进，让更多人享受到“好房
子”带来的民生福祉。

用“好房子”勾勒美好生活新图景

噪

□本报记者 王玉芳 通讯员 李校丽

　　匠心治城，不弃微末。安丘市综合行政
执法局围绕建设人民满意的现代化品质城
市目标，以“小切口”“微治理”撬动“大民
生”，全力提升市民生活的幸福质感，打造
市民身边的“诗和远方”。

 小“口袋”装满群众“大幸福”

　　推窗见景，转角遇美。在安丘，有一种
幸福叫“公园就在家门口”。
　　一个个绿意盎然的“口袋公园”小而
美、功能全、接地气。
　　安丘市结合新建绿地及老旧绿地改造
深耕边角地废弃地资源利用，持续推进“口
袋公园”建设，因地制宜，见缝插绿，唤醒了
更多城市的“沉睡空间”。截至目前，该市累
计建设完成“口袋公园”92个，完成建设总
面积约83.41万平方米，昔日脏乱的空地变
成了市民每天健身娱乐休闲的“打卡”地。
　　繁花绿树、蜿蜒石径，曲径通幽，休闲
座椅、健身器械，附近居民或散步、或运动、

或聊天……“口袋公园”不仅提升了城市
“颜值”，更装满了这座城市人们的“微幸
福”。
　　2023年4月，安丘市被省住建厅确定为
山东省第一批城市公园绿地开放共享试点
单位，到目前沿汶河和青龙湖共有9处绿地
开放共享。
　　开放城市生活的“第三空间”，市民在
绿地共享开放区域可自由搭帐篷，举办“公
园婚礼”“草坪婚礼”“婚纱拍摄”、野外露营
等，让“近郊宿营”“微旅行”等成为日常。实
现城市与自然“零距离”诗意栖居，让绿色
福利成为市民触手可及的生活日常。

 “微改造”托起市民“大平安”

　　“终于不用担心下雨积水会漫进店里
了。”随着人民路积水点改造工程的完工，
附近店主刘先生开心地说。
　　针对城区很多低洼地段原有地下管道
口径较小且雨污共用容易积水的实际，综
合行政执法局在加快推进雨污分流改造工
程的同时，加大积水点改造力度，改善市民

出行环境。
　　人民路东关小学门口路段地势低洼且
附近没有排水出路，强降雨时容易造成污
水外溢、积水严重，影响了居民出行与车辆
通行安全。
　　去年，该局结合雨污分流工程改造，分
别对此处和向阳路、人民医院南院西路、永
安路、彩虹街、南苑路等20处易积水路段进
行了改造。通过清淤疏浚恢复管网功能，增
加管网管径加大雨水输送能力，增加泄水
篦子扩大道路雨水收集能力，从而使这个
困扰市民多年的城市顽疾彻底解决，畅通
了城市“微循环”。
　　为预防“马路陷阱”伤害事故发生，市
政中心从2023年开始，对管道井盖下面安
装15000个防坠网，兜起了一张牢固的安全
防线。

 “小切口”撬动基层“大民生”

　　周三上午，城管队员沈建国来到十二
户社区城管服务岗坐班，与社区工作人员
召开座谈会，及时收集协调解决社区群众

反映的问题、意见和建议，对处置反馈做好
登记。
　　为提升基层环境治理水平，安丘市综
合行政执法局探索完善“城管+”便民服务
机制，深化“城市管理进社区”服务活动，在
该市32个城市社区设置“城管服务岗”，固
定每周三为“社区城管服务日”，落实解决
市民身边的急难盼愁问题，打通城市基层
治理和为民服务的“最后一公里”。
　　城市管理工作涉及市容管理、园林绿
化、环卫保洁、市政管理等17个领域上百
个事项，管理范围大且与市民生活息息
相关。
　　为有效解决城市治理堵点、痛点、难点
问题，安丘市综合行政执法局整合热线办
和运管服平台，优化热线承办人员队伍，完
善热线办理机制，秉承快速反应、宽严相
济、服务前置、调处并重等原则，高效快捷
处理好各类群众诉求。
　　“所有工单均在规定时间内办结。办理
过程满意率98%，解决率91.3%……”这些数
字背后，是全体城管执法工作人员的坚守
努力和默默付出。